
OBSAH

a  64 Do restaurace 
chodím jako do opery
„Kuchař musí za jídlem cestovat, protože 
se celý život učí,“ tvrdí Radek David, 
který řadu let patří mezi deset nejlepších 
tuzemských kuchařů a pravidelně 
hledá inspiraci za hranicemi. Po více 
než měsíční pauze zaviněné pandemií 
koronaviru opět rozjíždí dvě restaurace 
v Praze a jednu v Průhonicích.

► 24 Kronika o přežití civilizace
Vystudoval jadernou fyziku, ale oboru se nikdy 

nevěnoval. Místo toho si Martin Vopěnka 
založil vlastní nakladatelství a postupně se stal 
i jednou z pozoruhodných osobností současné 

české literatury. Nyní přichází s knihou, která je 
i výpovědí o stavu planety a civilizace...

U H I  « Ä ŕ " ’”  >

6 Můžu si říkat železný muž
Od dvaceti let nevidí, vnímá jen 

světlo a tmu. Přesto má obrovskou 
touhu stát se uznávaným 

sportovcem a na paralympiádě 
vystoupat na stupně 

vítězů. Ondřej Zmeškal 
miluje běh na dlouhé 

tratě, který mu 
pomohl odrazit se 

\ ode dna. Dnes
x ý má na svém

kontě desítky 
ultratěžkých

*  z á T O d ů '

▼ 16 Jak jsi na tom, Česko?
Analytička Výzkumného centra Asociace pro 
mezinárodní otázky Adéla Denková interpretuje evropské 
statistiky a potvrzuje, že Česko je opravdu mostem mezi 
Východem a Západem a také mezi Severem a Jihem.
V jakých otázkách si více rozumíme se západní Evropou?
V čem ještě drží Češi prvenství kromě největší spotřeby 
piva na osobu?

▲ 58 0  rozdílu mezi slávou a popularitou
Pětadvacet let hraje na scéně proslulého Dejvického divadla, ale 
kouzlo popularity objevuje až poslední dva roky, kdy vstoupila 
do seriálu Ordinace v růžové zahradě 2. V roli nekompromisní 
šéfky záchranky na sebe Jana Holcová okamžitě strhia pozornost 
televizních diváků.


